5 Peractis aliquantis temporibus prae-nominatus dux Carantanorum petuit Virgiliū episcopum visitare populum gentis illius eosque in fide firmiter confortare. Quod ille tunc minime adimplere valuit, sed sua vice misso suo episcopo nomine Modesto ad docendam illam plebem, et cum eo Wattonem, Reginbertum, Cozhamium atque Latinum presbyteros suos, et Ekihardum diaconum^K cum aliis clericis, dans ei^L licentiam ecclesias consecrare et clericos ordinare iuxta canonum diffinitio-nem, nihilque sibi usurpare quod decretis

^A per missionem 2, 4; iterum per 6 // ^B ordinatus Iuvavensis sede 6 // ^C ei om. 4 // ^D ad om. 6 // ^E se om. 4 // ^F ad om. 4 // ^G subdidisse 6 // ^H ordinatum presbyterum 2, 3; ad presbyterum om. 6 // ^I declinare om. 1 // ^J ita promisit et fecit atque 1 // ^K suum add. 1; eum add. 2, 3 // ^L eis 6

⁴¹ Chotimír (751/753 – okolo 769).

⁴² *Populus* znamená vyšší a privilegované vrstvy, zde horní vrstvy jednotlivých knížectví, které přijaly Chotimíra za společného vévodu.

⁴³ Viz M. KOS, *Conversio*, 28-35; B. GRAFENAUER, *Zgodovina*, I, 369, 376n.

⁴⁴ Virgil byl biskupem v l. 748-784.

⁴⁵ Virgil byl sice *episcopus electus*, ale vysvěcen byl až r. 767.

⁴⁶ Chorépiskop Modestus působil v Korutanech asi v l. 757-763. M. KOS, *Conversio*, 36.

sanctorum patrum contrairet. Qui venientes Carantanis, dedicaverunt ibi ecclesiam S. Mariae et aliam^A in Liburnia civitate, seu ad Undrimas,^B et in aliis quam plurimi locis. Ibique permanxit usque ad vitae suaue finem. Eo igitur defuncto episcopo postulavit iterum idem Cheitmar dux Virgilium episcopum, si fieri posset ut ad se veniret. Quod ille renuit, orta seditione quod carmula dicimus. Sed initio consilio misit ibidem Latinum presbyterum, et non multo post orta alia seditione exivit inde ipse Latinus presbyter. Sedata autem carmula misit iterum Virgilius episcopus ibidem Madalholum presbyterum, et post eum Warmanum presbyterum. Mortuo autem Cheitmaro et orta seditione aliquot annis nullus presbyter ibi erat, usque dum Waltunc dux eorum misit iterum ad Virgilium^C episcopum, et petiit ibidem^D presbyteros mittere. Qui tunc misit eis Heimonem presbyterum^E et Reginbaldum presbyterum atque^F Maioranum diaconum cum aliis clericis. Et non multo^G post misit iterum ibidem^H eumdem Heimonem et Dupliterum ac Maioranum presbyteros^I et alias clericos cum eis. Iterumque misit eis Cozharium presbyterum, Maioranum^J et Erchanbertum. Post eos Re-

^A in solio add. 4 // ^B et aliam ... Undrimas om. 6 // ^C ibidem add. 3 // ^D ibidem om. 3 // ^E presbyterum om. I // ^F inde add. 3 // ^G hic incipit 5 // ^H illuc I; ibi 5 // ^I presbyteros ... Maioranum om. 6